
\

t 4r

SP.
\,DG

PvoA@0SS

Voor De Gèmeenrchop

Amendement: meer MKB op Heesch-West

De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen op 25 juni2020,

overwegende dat:
o het Kabinet naar aanleiding van de coronacrisis gaat onderzoeken waar kansen liggen

om extra werkgelegenheid in de maakindustrie te creëren,
r het belang van de maakindustrie voor de Osse economie groot is en dat er naast het

directe belang ook een groot indirect belang isl,
. de ervaring en 'hands on' mentaliteit van Osse vakmensen in combinatie met 'spin

offs' vanuit Brainport Eindhoven goede kansen biedt,
. de maakindustrie per hectare meer arbeidsplaatsen oplevert dan grootschalige

logistiek,
o Vorstengrafdonk inmiddels voor meer dan70%o is uitgegeven,
o het steeds moeilijker wordt om het groeiende MKB in Oss te faciliteren,

is van mening dat:
I in het beleidsplan voor Heesch-West meer aandacht nodig is voor vestiging van MKB-

bedrijven, waaronder bedrijven die zich richten op maakindustrie,

besluit:
beslispunt 2 ('In te sÍemmen met het conceptbeleidsplan 2021-2024 ) te wijzigen in:
'In te stemmen met het conceptbeleidsplan 2021-2024, met de zienswijze dat er in het
beleidsplan meer aandacht gegeven moet worden aan de vestiging van MKB-bedrijven en met
de wens om dit alsnog in het beleidsplan 2021-2024 op te nemen'.

Namens de fractie van

SP,
Adrie Geerts

D66
Frans Molenkamp

PvdA
Iris van Dinther

CDA
Sidney van den Bergh

VDG
Mark van der Doelen

D66
CDA

I https://www.rabobank.nl/bedrijven/cij fers-en-trends/industrie/industrie-algemeen/


